Osmanlı Hükümeti, başlangıçta ihtida (din değiş-
tirme)eden Ermenileri iyi karşılayıp yerlerinde kalmaları hususunda vila-
yetlere talimat vermişse11 de daha sonra bunun istismar edildiği anlaşılmış
olduğundan bunların hiç bir surette saklanmayarak göç ettirilmelerine ka-
rar verilmişti.

Dahiliye Nazırı Talat Paşa 1 Temmuz 1915 (18 Haziran 1331) tarihin-
de vilayetlere gönderdiği bir genelgede, göç ettirilen Ermenilerden bazıla-
rının toplu veya tek tek ihtida ettikleri ve bu suretle memleketlerinde kal-
manın çarelerine baktıkları, din değiştirme bir kanaatin sonucu olduğundan
bu şekildeki din değiştirmelere güvenilemez olduğundan ve eskiden beri
kendi menfaatlerini sağlamak için bu yola baş vuranlar olmuştur ve bun-
lar daha sonra fesat çıkarmaktan geri durmamışlardır.

18 BOA, DH.ŞFR, No.55/48, 17 Ağustos 1915 (4 Ağustos 1331) Dahiliye Nezareti’nden Adana,
Ankara, Aydın, Beyrut, Halep, Hüdavendigar, Suriye, Konya, İzmit, Zor, Karesi, Kuds-i Şerif, Karahi-
sar-i Sahib, Eskişehir, Niğde ve Kütahya Mutasarrıflıkları’na.

şifreli tamimde şöyle denil-
mektedir: “Görülen lüzüm ve icab-ı idarî ve askeriye binâen ba’demâ Ermeni sevkiyatının ta’tili takar-
rur ettiğinden şimdiye kadar çıkarılanlardan başka artık hiç bir sebeb ve vesile ile Ermeni ihrac olun-
maması ta’mimen tebliğ olunur.”

23 BOA, DH.ŞFR, No.63/142, 30 Nisan 1916 (17 Nisan 1332) Talat Paşa’dan Harbiye Nazırı En-
ver Paşa ve Adana, Erzurum, Edirne, Halep, Hüdavendigar, Sivas, Diyarbekir, Mamüretülaziz, Kon-
ya, Kastamonu, Trabzon vişayetleri ile İzmit, Canik, Eskişehir, Karahisar-ı Sahib, Maraş, Urfa, Kay-
seri ve Niğde mutasarrıflıklarına.

kararı olmak olmuştu.